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Inseratenannahme und Abonnements: Büro: Langstraße 64
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Druck und Expedition : Genossenschaftsdruckerei Zürich,
Stauffacherstraße 3/5

Erscheint Mitte Monat. Das Jahresabonnement kostet in der
Schweiz Fr. 6.50, im Ausland Fr. 10.—. Baugenossenschaften haben
Speziaipreise

Nr. 2 32. Jahrgang Februar 1957

AUS DEM INHALT:

Miete und Einkommen

10 Jahre Wohngenossenschaft «Paradieshof»

«Der Neujahrswünsch des Hauseigentümers»

Genossenschaftlicher Geist

Müssen unverbindliche Aufträge an Architekten
honoriert werden?

Ein vorzügliches Projekt für Lyß

Wir helfen einer ungarischen Familie!

Sich vertragen

Die Schutzwirkung der Magnesium-Anoden bei
Boilern

Aus den eidgenössischen Räten

3

30

33

35

36

37

43

43

44

45

Unser Titelbild zeigt die prächtige Wohnkolonic der Baugenossenschaft
Glattal an der Katzenbachstraße in Zürich-Secbach

GÖHNER NORMEN
ermöglichen
individuelles Bauen

Iu
OL-wir raonzieren odo

verschiedene Norm-Fenster u.
-Türen, ferner normierte
Kombi-Einbauküchen,
Luftschutz-Fenster u.-Türen
Carda-Schwingflügelfenster
Verlangen Sie unsere
Massliste und Spezial-
prospekte. Besichtigen Sie
unsere Fabrikausstellung.
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L3Hegibachstr.47, ZUrich 7/32

Telefon 051/2417 80
Vertretungen in

Bern, Basel, St.Gallen, Zug,
Biel, Geneve, Lugano _^
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Tli KQrhrtnPr' in a"en Farben,Größen und Formen
• Ulai»IIUIICI liefern und montieren fachgemäß In

1 mm dickem Material (Übernahme v. ganzen Wohnsiedlungen)

J. Menth & X. Sager, Zürich 11/57
Fabrikation und Handel in Zelluloidwaren

und Türschonern
Frohburgstraße 291 - Tel. (051) 46 35 84
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SORGFÄLTIGE HANDWERKSARBEIT El DG. MEISTERDIPLOM

LEONHARDSTR. 11 ZÜRICH 6 TELEPHON 284455

X
Luftschutztüren und
-decket «KÄMPF»
Nach den eidg. Richtlinien vom 6. Mai 1953

EMPA-geprüft und zugelassen für innen oder außen
angeschlagen, ohne Querbalken.
Bestehend aus einer kreuzweise verleimten Platte, 67 mm stark,
mit Spezialbeschlägen und Dichtung.
Können von ortsansäßigen Handwerkern angeschlagen werden.
Richtpreise, fertig angeschlagen : Türen ca. Fr. 285.-

Deckel ca. Fr. 165.-

G. Kämpf, Holzbau,
Telephon (064) 3 4212

Rupperswil (AG)
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